
 

WELCOME 

to EUi at 

KSU 



 

Інформаційний центр ЄС при ХДУ 
пропонує всім бажаючим (школярам, 
студентам, вчителям, викладачам та  

всім жителям міста Херсона та області) 
з пізнавальною метою ознайомитися з  

інформаційними матеріалами: книгами, 
буклетами, довідниками,  

Евробюлетнями, публікаціями, 
періодичними виданнями, журналами  

ЄС та іншими матеріалами, що 
стосуються діяльності ЄС. Література  

представлена українською, російською, 
англійською мовами, а також є  

матеріали французькою, німецькою,  

іспанською мовами. Матеріали постійно оновлюються Представництвом ЄС в  

Україні (м. Київ), Офісом публікацій 
(Люксембург) та Європейською 
Комісією (м. Брюссель). 

Інформаційний центр ЄС при  

ХДУ  



 

центр ЄС при ХДУ, який знаходиться за адресою:  

м. Херсон, вул. 40 років Жовтня, 2  

і попрацювати з необхідними інформаційними ресурсами. 

Усі зацікавлені мають можливість відвідати Інформаційн ий  

Інформаційний центр ЄС при  

ХДУ  
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Інформаційний центр Європейського Союзу при  

ХДУ з 2010 року проводить для студентів 
університету різноманітні пізнавально-розважальні 
заходи, безпосередньо пов’язані з Європейським 
Союзом, а саме:  

- конференції, семінари;  

- Дні культур країн-членів ЄС; 

- традиції святкування свят ЄС;  

- круглі столи, дебати;  

- екскурсії центром; 

- вікторини та пізнавальні конкурси; - перегляд 
фільмів про країни Європи та ЄС; - інші заходи за 

Європейською тематикою.  
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У нашому центрі не тільки студенти та 
викладачі ХДУ, а також всі зацікавлені  

мешканці Херсона та області мають змогу  

дізнатися багато корисної інформації про ЄС, 
його історію, політику, інституції; цікаві факти 
про країни – члени ЄС, їхню культуру, освіту,  

традиції і т.п., і також, отримати призи та 
подарунки за участь у заходах Центру,  

люб’язно надані Представництвом ЄС в 
Україні (м. Київ). 

Інформаційний центр Європейського Союзу при  
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ХДУ з 2010 року співпрацює з Посольствами 
країнчленів ЄС (були проведені Дні культур 
таких  

країн-членів ЄС: Австрія, Німеччина, Литва,  

Польща, Франція, Іспанія, Швеція, Кіпр)  

Також, ІЦЄС сумісно з Південним регіональним 
відділенням центру адаптації державної 
служби до стандартів ЄС організував  

Всеукраїнську практичну конференцію  

«Європейські інтеграційні процеси в Україні:  

стан, проблеми та перспективи»  (11  
жовтня 2011 р.) на базі ХДУ. 



 

Протягом кожного року щомісяця Інформаційним центром ЄС 
при ХДУ здійснювалися наступні заходи: 

№ Захід 

1. Підготовка та проведення пізнавально-розважальних заходів, свят, 

Днів культур країн-членів ЄС, конкурсів, вікторин, дебатів, круглих 

столів тощо на тематику Європейського Союзу. 

2. Проведення кураторських годин на базі Інформаційного 

центру ЄС при ХДУ серед академічних груп університету. 

3. Інформування університетської газети «Панорама» про 

діяльність Інформаційного Центру ЄС, залучення усіх 

бажаючих до співпраці. 

4. Презентація серед відвідувачів фотовиставки «Херсонський 

державний університет і Європейський Союз.Співдружність». 
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5. Оновлення інформації на веб-сторінці Інформаційного центру 

ЄС при ХДУ. 

 

Найбільш успішні/цікаві проекти 
за 2010 р. 

Музично-розважальна вікторина «Європа крокує до ХДУ»  

(21.05.2010) - кожна команда представляла 2 конкурси: вікторину – 
за тематикою: Дні Європи, Європейський Союз, Європейський  

Парламент, Україна і ЄС та інші актуальні проблеми, а також 
музикально-розважальний – національна пісня або танок однієї з 

країн Європейського Союзу. 
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6. Оновлення списку доступної літератури, що надходить  із Києва, 

Брюсселя та Люксембурга. 

7. Надання студентам необхідної літератури та матеріалів на 

тематику ЄС, відповідно до їх запиту. 

8. Поширення інформації про гранти, конкурси та стипендії на сайті 

Інформаційного центру ЄС при ХДУ. 

9. Збори з помічниками деканів факультетів ХДУ з міжнародного 

співробітництва з метою координації спільної роботи. 

10. Збори активу Інформаційного Центру ЄС при ХДУ (раз на 

місяць). 

11. Екскурсії факультетів Інформаційним центром ЕС. 

12. Поширення інформації, оголошень та буклетів про Інф ормаційний 

центр ЄС при ХДУ.  

13. Складання розгорнутих планів заходів Інформаційного  Центру ЄС 

при ХДУ на кожний місяць 



 

  

European Union Information Center at KSU 

Педагогічний турнір «Дошкільна освіта 
в Україні та країнах ЄС» (22.09.2010) - 
EUi при ХДУ вітав учасників 
міжнародного науково- 

практичного семінару «Дошкільна  

освіта в Україні та країнах ЄС».  

14. Щомісячний звіт Інформаційного центру Європейського  Союзу 

при ХДУ про проведену роботу за місяць. 



 

Цікавою та корисною була вікторина 
«Країни ЄС». Не менш  

цікавим виявився і аукціон знань за темою: 
«Життя та педагогічна  

спадщина Фрідріха Фрьобеля.  

Останнім етапом заходу був 
творчий конкурс «Дитсадок моєї 
мрії», участь у якому взяли  

представники усіх ланок виховних 
закладів – студенти ХДУ, вихователі та 
малята я/с № 41; 

Творчий конкурс «Європейський Союз очима студентів»  

(17.12.2010) - конкурс передбачав цікаві та креативні 

роботи, у яких було виражене особистісне бачення країн 
Європи, їх столиць, визначних місць, відомих людей.  
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Роботи були виконані в різних жанрах (малювання, 
витинанка, квілінг, фотографії тощо) та яскраво 

виражали зміст. 

  

15.10.2010. Конкурс стінгазет «Історія Європейського 
Союзу», 
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з аключна частина святкування Європейського тижня місцевої  

демократії  



 

Найбільш успішні/цікаві проекти 
за 2011 р. 

19 травня 2011 р.в ХДУ, за ініціативи  

7 травня 2011 року мав місце проект «Європа у Інформаційного центру ЄС при ХДУ, відбувся 

валізі» на базі ХДУ за ініціативи Інформаційного захід «День австрійської культури», на якому 

центру ЄС при ХДУ. Фонд Конрада Аденауера,  були присутні студенти Австрійського 

Фонд Роберта Боша, Європейська Академія  університету Альпен-Адрія, м.  

Берліну, Польська Фундація Роберта Шумана Клагенфурт. Для всіх присутніх було та 
Інститут Євро-Атлантичного співробітництва проведено вікторину «Як добре ви знаєте  

ініціюють  цей проект.У проекті брали участь  Австрію?»; переглянуто фільм «Найгарніші  

експерти з різних наукових та громадських  куточки світу. Австрія»; відбулося  

обговорення актуальних питань щодо  

організацій Німеччини, Польщі та України. навчання у Австрії зі студентами  
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  Австрійського університету Альпен-Адрія. 

 



 

20.05.2011 р. Нагородження переможців конкурсу 
творчих робіт на тему: «Україна – Європейський  

Союз. Співдружність», присвячену Дням Європи 

в Україні 2011 р.  
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23.05.2011 р. Проведення ряду заходів, 
присвячених «Дню  

польської культури в ХДУ» ,в рамках 
щорічного  

святкування Днів Європи в  

Україні, а саме: перегляд 
анімованого фільму «Історія  

Польщі»; проведення 
вікторини «Що ви знаєте 

про Польщу?» обмін  

враженнями студентів та 
викладачів ХДУ про 
стажування в 
університетах Польщі. 



 

12.09.2011 р. На базі загальноосвітніх шкіл міста Гола Пристань,  

Херсонської області відбувся ряд заходів під назвою «Європа для 
школярів», організованих Інформаційним центром ЄС при  

Херсонському державному університеті. Метою їх проведення 
було розширення та поглиблення знань учнів 7-11 класів про  

Європейський Союз як єдиний економічний, політичний та 
соціальний простір, а також про традиції, побут, звичаї, культуру  

 

кожної країни–учасниці.  

European Union Information Center at KSU  



 

14.09.2011 р. Проведення урочистого заходу під назвою  

«День німецької культури». На заході була присутня 
делегація з Німеччини, а саме: пан Вінфрід Морлок, пані  

Юліана Гербер,  пан Ульріх Юнка з Євангельського  

Фрьобельсемінару (г. Кассель) та фундації Елізабетферайн  

(г. Марбург). Також, усі присутні продивилися фільм про  

 

Німеччину, взяли участь у вікторині «Велична Німеччина» .  
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26. 10. 2011 р. Проведення урочистого заходу під назвою  

«День французької культури». Захід включав такі етапи :  

проведення вікторини «Загадкова Франція» та гри 
«Євробінго «Франція»; презентації творчих номерів від 

факультетів ХДУ; - проведення творчого конкурсу  

 

«Франція – це …»; показ відео про Париж.  
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08.11.2011 р. Нагородження переможців конкурсу 
малюнків на тему: «Україна – європейська держава»  

 

На базі Херсонського державного університету за ініціативи  

серед загальноосвітніх шкіл Голопристанського район у.  
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Інформаційного центру ЄС при ХДУ було проведено конкурс 
карикатур «Україна очима європейців». 22 грудня 2011 року відбулося 

нагородження учасників конкурсу. 

Ми всі українці, ми – європейці. Звісно, задля того, щоб 

намалювати карикатуру, учасникам конкурсу слід було подивитись 

на нашу країну з іншого ракурсу, очима європейців, поміркувати, а  

 

якою ж Україна постає перед громадянами Європи.  



 

Найбільш успішні/цікаві проекти 
за 2012 р. 

06.03.2012 року - проведення урочистого заходу «День  

Іспанської культури» зі студентами факультетів ХДУ. Захід 
включав наступні етапи:  проведення вікторини «Дивовижна  

Іспанія»; презентації творчих номерів від факультетів; 
проведення гри – «Євро–бінго «Іспанія»; проведення конкурсу– 

презентації «Іспанія – це …» та конкурсу – імпровізації  

 

«Іспанські асоціації» за участю студентів факультетів ХДУ.  
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20.04.2012 року – проведення заходу «День литовської культури» зі 
студентами ХДУ. Учасників заходу привітав Почесний консул  

Литовської Республіки у Херсонській і Миколаївській областях Віктор  

Григорович Попов. Програма заходу передбачала проведення 
вікторини «Мальовнича Литва», конкурсів«Знавці литовської мови»,  

«Чарівні міста Литви» зі студентами ХДУ, конкурсу самодіяльності – 
творчих номерів, що були підготовлені небайдужими до 
литовської культури студентами ХДУ. 
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EUi при ХДУ отримав  

лист-подяку від  

Надзвичайного і  

Повноважного Посла  

Литовської Республіки  

в Україні Пятраса  

Вайтєкунаса  



 

28 березня 2012 р. на запрошення Посольства 
Литовської Республіки в Україні і установи 
«Versli Lietuva» („Бізнес Литва“) координатор 
ІЦЄС при ХДУ Співаковська Є.О. відвідала 
виставку «Освіта у Литві», зустрілася з 
представниками литовських вищих навчальних 
закладів Литви, учасниками стенду “Study in 
Lithuania” ( виставка закордонних навчальних 
закладів “Education Abroad”). Захід проходив у 
Посольстві Литовської Республіки в Україні. Це 
була чудова нагода познайомитись з 
представниками литовських вищих навчальних 
закладів, безпосередньо отримати відповіді на питання, що стосуються освіти, 
дізнатися інформацію про нові можливості навчання у Литві. Дякуючи налагодженим 
контактам, ХДУ уклав угоду про співпрацю з Каунаським технологічним 
університетом 

( Литва ). 

03.05.2012 року - проведення заходу «Польща та Україна: перспективи міжнародної 
співпраці» за участю студентів з Поморської Академії м. Слупськ,  

Польща. Всі присутні на заході мали змогу подивитися цікавий відеосюжет про 
історію Польщі, а також отримати призи, люб’язно надані Представництвом ЄС в  
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Україні, беручи участь у вікторині «Що ви знаєте про Польщу?» та грі «Бінго– 

Польща». Шановні гості–студенти з Поморської Академії розповіли всім присутнім 
цікаву інформацію про Слупськ, про Поморську Академію, цікаві історії зі  

студентського життя, представили до уваги всіх присутніх відеосюжети на 
вищезгадану тематику. Також, студенти з Польщі залюбки відповідали на питання, 

що цікавили присутніх на заході. 

 

21.05.2012 року - проведення заходу «День Європи у ХДУ» 
зі студентами ХДУ. На початку заходу всі присутні  

прослухали розповідь про Дні Європи, цікаві факти про  
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свято. Наступним кроком було проведення гри з історії 
створення Європейського Союзу. Також, для всіх  

присутніх було проведено вікторину «День Європи в  

різних країнах світу», гру «Бінго – Історія ЄС» і 
конкурсімпровізацію «Європейський Союз очима 
студентів».  

  

«Європейське літо-2012» завітало до спортивно-оздоровчого табору  

«Буревісник» (смт. Лазурне) 5 липня 2012 року. Інформаційний Центр  
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Європейського Союзу при Херсонському державному університеті 
підготував для відпочиваючих справжній розважальний захід.  

Різноманітні конкурси, а саме: вікторина «ЄС у фактах», «Євробінго», 
конкурс–імпровізація «Європейський Союз очима українців» тощо 
допомогли учасникам заходу, серед яких, до речі, були і студенти, і  

 

діти, і дорослі,  проявити свої знання про Європейс ький Союз.  



 

Протягом вересня місяця - проведення циклу освітніх 
заходів «День знань в країнах Європейського Союзу» на базі  

Інформаційного центру ЄС для студентів-першокурсників  

ХДУ. Проведення екскурсії Інформаційним центром ЄС при 
ХДУ, короткої презентації «День знань в країнах  

 

Європейського Союзу» та вікторини з даної тематики.  
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26.09.2012 року - проведення заходу «Європейський день 
мов» за участю студентів усіх факультетів ХДУ. Учасники 
заходу проявили свої знання про Європейський Союз,  

країн-членів ЄС, офіційні мови ЄС, а допомогли їм у цьому 
вікторина та конкурс–імпровізація за тематикою заходу,  

конкурс «Знайди пару» та командний конкурс на зіставлення 
прапорів країн ЄС з їх офіційними мовами.  
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17.10.2012 року - проведення пізнавально-розважального свята  

«Шлях до Європи» для учнів загальноосвітніх шкіл  

Білозерського району та церемонії нагородження переможців 
конкурсу малюнків на тему: «Європейська Україна» серед учнів 
1–4 класів загальноосвітніх шкіл Білозерського району. 
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07.11.2012 року - проведення заходу «День Швеції» для студентів 
ХДУ. Захід включав такі етапи: презентації творчих номерів від 
студентів ХДУ; показ відео-презентації за участю Браяна Кунса,  

аспіранта Стокгольмського університету (Швеція) з розповіддю 
про вищу освіту в Швеції; пізнавально-розважальні конкурси: 
вікторина «Дивовижна Швеція» та «Видатні місця Швеції» і гра – 
бінго «Що ви знаєте про Швецію». Також всі присутні заслухали  

лист від Посла Швеції в Україні Стефана Гуллгрена, який на жаль 
не зміг відвідати захід через щільний робочий графік. 
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для студентів ХДУ. Співробітники ІЦЄС при ХДУ вели переговори з Вельмишановним  

Послом Республіки Кіпр в Україні. Але, у зв'язку з його насиченим графіком роботи, він, 
на жаль, не зміг бути присутнім на заході, але йому було дуже приємно, що подібні 
заходи проводяться в нашому університеті і він обіцяв в майбутньому обов'язково  

зустрітися зі студентами нашого ВУЗу. Під час свята студенти дізналися багато нової,  

корисної інформації про Кіпр, її геогр. положення, історію, соціальний та політичний 
устрій, культуру, традиції і т.п.; ознайомилися з цікавими фактами, пов'язаними з  

даною країною. Учасники заходу показали себе гарними знавцями Кіпру, були дуже 
активними, а вікторини «Міфічний острів Кіпр», «Вгадай, хто ми», конкурс «Знайди  

 

пару» та кросворд «Знавці Кіпру» допомогли перевіри ти обізнаність студентів.  

12.12.2012  року  - проведення заходу «Україна та Кіпр  – економічні та культурні зв’язки»  

European Union Information Center at KSU  



 

Інформаційний центр ЄС при ХДУ 

Усі заходи, проведені Інформаційним центром ЄС при 

ХДУ були пізнавальними та цікавими, всі учасники та 

присутні збагатили свої знання та значно розширили 

європейські горизонти. А щирі емоції та почуття від  

побаченого передають силу та любов, які поселилися 

в серцях українців і які завжди знайдуть відгук у 
найвіддаленіших  куточках єдиної Європи. 

 



 

Інформаційний центр Європейського Союзу при  

ХДУ планує проведення таких заходів 
на 2013 рік: 

Протягом року: 

1) Підготовка та проведення пізнавально-розважальних заходів, свят, 
Днів культур країн-членів ЄС, конкурсів, вікторин, дебатів, круглих 
столів тощо на тематику Європейського Союзу для студентів ХДУ та на 
базі бібліотек і шкіл  міста Херсона та області. 

2) Активна робота з університетами, ліцеями, школами, дитячими 
садками міста Херсон та області.  

3) Екскурсії факультетів Інформаційним центром ЄС при ХДУ. 

4) Презентація серед відвідувачів фотовиставки  «Херсонський 
державний університет і Європейський Союз. Співдружність». 

5) Проведення кураторських годин на базі Інформаційного центру ЄС при 
ХДУ. 

6) Збори активу Інформаційного Центру ЄС при ХДУ (раз на місяць). 
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7) Збори з помічниками деканів факультетів з міжнародного 
співробітництва щодо планування роботи Інформаційного центру 
Європейського Союзу при ХДУ (раз на місяць). 

8) Оновлення інформації на веб-сторінці Інформаційного центру 
ЄС при ХДУ. Поширення інформації про гранти, конкурси та 
стипендії на веб-сторінці. 

9) Оновлення списку доступної літератури, що надходить із 
Люксембургу, Брюселю та Києва. 

10) Поширення інформації, оголошень та буклетів про 
Інформаційний центр ЄС при ХДУ.  

11) Інформування університетської газети «Панорама» про 
діяльність Інформаційного Центру ЄС, залучення усіх бажаючих 
до співпраці. 

12) Надання студентам необхідної літератури та матеріалів на 
тематику ЄС, відповідно до їх запиту. 

13) Складання розгорнутих планів заходів Інформаційного Центру 
ЄС при ХДУ на кожний місяць. 
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14) Щомісячний звіт Інформаційного центру ЄС при ХДУ про 
проведену роботу для Представництва Європейського Союзу в 
Україні. 

 

№ Дата Заходи, проведені ІЦЄС при ХДУ за січень 2013 р. 

1 

.  

21.01.20 

13 року  

Зустріч зі старостами груп (1 представник від кожного факультету) з 

метою інформування про пропозиції стосовно участі в міжнародних 

програмах, конкурсах, грантах, стипендіях, стажуваннях та майбутніх 

заходів, що будуть проводити ВМЗ та ІЦЄС при ХДУ. Проведення 

анкетування. 

2 

.  

22.01.201 

3 року 

Звітування у Представництві ЄС в Україні про роботу ІЦЄС при ХДУ за 

2012 р. 

3.  24.01.201 

3 року 

Участь Базиченко В.В. у семінарі Програми ЄС Темпус для представників 

вищих навчальних закладів Південного регіону у м. Миколаїв. 
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4. 29.  

01.2013 

року 

Проведення заходу для активу ІЦЄС за тематикою «Знайомство з ЄС: 

Історія ЄС», проведення гри. 

5. 30.01.201 

3 року 

Проведення пізнавально-розважального заходу «Міфічний острів Кіпр» на 

базі Херсонської бібліотеки №23 ім. Івана Багряного для учнів 11 кл. 
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Лютий 14.02. 

2013 року 

27.02. 

2013 року 

Проведення пізнавально-розважального 

заходу «Святкування Дня Святого 

Валентина в країнах Європейського  

Союзу» зі студентами факультетів ХДУ 

(День Святого Валентина. Історія 

виникнення. Традиції. Особливості 

святкування у країнах ЄС. Конкурс на 

найкращу валентинку. 

Оголошення тижня Угорської культури та 

проведення «Дня угорської культури» для 

студентів ХДУ. 
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Березень 05.03.2013 

року 

14.03.2013 

року 

17.03.2013 

року 

28.03.2013 

року 

Проведення пізнавально-розважального заходу 

«Брейн-ринг «Європейські письменники»», 

присвяченому Всесвітньому Дню письменника зі 

студентами факультету іноземної філології, 

факультету дошкільної та початкової освіти, 

факультету філології і журналістики, факультету 

психології, історії і соціології, факультету 

перекладознавства. 

Проведення пізнавально-розважального заходу  

«Віртуальна подорож: Музеями Європи» на базі 

Херсонської бібліотеки №23 ім. Івана Багряного 

Проведення пізнавально-розважального заходу 

«День Ірландської культури» зі студентами ХДУ. 

Проведення пізнавально-розважальних ігор і 

конкурсів. Показ відео матеріалів про країну. 

Форум «Українсько–німецькі відносини в контексті 

євроінтеграційних питань» на базі ЗОШ № 16. 
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Квітень 

01.04.2013 

року  

11.04.2013 

року 

16.04.2013 

року 

29.04.2013 

року 

Проведення пізнавально-розважального 

заходу «Свято 1 квітня (День Сміху) у 

різних країнах ЄС».  

Круглий стіл «Стратегія ЄС – формування 

спільного простору знань та інновацій» 

Проведення пізнавально-розважального 

заходу «Традиції святкування Великодня в 

країнах ЄС».  

Проведення пізнавально-розважального 

заходу, присвяченому Міжнародному ( 

Всесвітньому) дню танцю. 



 

 

European Union Information Center at KSU  



 

Травень 

13.05. 2013 

року 

16.05. 

2013 р. 

18.05. 2013  

року 

23.05. 2013 

року  

26.05. 

2013 року 

Оголошення тижня Італійської культури та проведення 

пізнавально-розважально заходу «День Італійської культури» 

для студентів ХДУ. 

Проведення пізнавально-розважального заходу «День Європи 

у ХДУ». Конкурси, вікторини за тематикою заходу.  

Проведення пізнавально-розважального заходу «Культура 

країн-членів ЄС». Проведення конкурсів, вікторини за 

тематикою заходу на базі Херсонської бібліотеки №23 ім. 

Івана Багряного. 

Проведення Європараду 2013 

Конкурс-виставка малюнків «Европа очима дітей» серед ЗОШ 

м. Херсона. 

Проведення вікторини, присвяченої Європейському дню 

сусідства. 
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Червень 05.06. 

2013 року 

13.06. 

2013 року 

20.06. 

2013 року 

Проведення пізнавально-розважальних заходів 

про ЄС (запланована розробка проекту 

пропозиції організувати літню школу «Мови 

Європи – шлях у майбутнє» на базі СОТ 

«Буревісник» Орієнтовно з 24 – 28.06.2013  р. 

Подорож містами Європи. Перегляд фільму 

«Данія» до Дня Конституції Данії. 

Відеокруїз “Чарівними куточками  

Європи”(країнознавча інформація про 

країничлени ЄС) для всіх бажаючих 

Круглий стіл, перегляд презентацій. Тема: 

«Європейський Союз – Україна. Співробітництво, 

сучасний стан».  
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Липень 09.07. 

2013 

року 

Проведення 

пізнавальнорозважального заходу  

«Європейське літо 2013» у СОТ 

«Буревісник» 



 

Серпень Протягом 

місяця 

Підготовка до проведення циклу 

освітніх заходів «День знань у  

країнах Європейського Союзу» на 

базі Інформаційного центру ЄС 

серед академічних груп ХДУ.  
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Вересень 

Протягом 

місяця 

11.09. 

2013 року 

19.09. 

2013 року 

26.09. 

2013 року 

Проведення циклу освітніх заходів «День знань у 

країнах Європейського Союзу» на базі 

Інформаційного центру ЄС серед академічних 

груп ХДУ. Проведення екскурсії Інформаційним 

центром ЄС при ХДУ, короткої презентації 

«День знань у країнах Європейського Союзу» та  

вікторини за даною тематикою. 

Перші відкриті збори з активом Інформаційного 

центру Європейського Союзу при ХДУ. 

Обговорення і планування подальших заходів 

роботи. 

Круглий стіл «Східне партнерство – крок вперед 

чи альтернатива вступу України до ЄС» 

Проведення пізнавально-розважального заходу 

«Європейський день мов» зі студентами ХДУ. 
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Жовтень 

14.10. 

2013 

року 

29.10. 

2013 

року 

31.10. 

2013 

року 

Проведення пізнавально-розважального 

заходу «Дня болгарської культури» для 

студентів ХДУ. 

Проведення презентації EUR-Lex – 

законодавчого порталу Європейського 

Союзу для студентів юридичного 

факультету та факультету економіки та 

менеджменту ХДУ. 

Проведення пізнавально-

розважального заходу «Хеллоуін та 

День всіх Святих» серед студентів 

ХДУ; Проведення конкурсів. Показ 

відео матеріалів про свято.  
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Листопад 

18.11. 

2013 

року 

21.11. 

2013 

року 

28.11. 

2013 року 

Проведення пізнавально-розважального 

заходу «Традиції святкування Дня 

студента в країнах ЄС. Студенти  ЄС і 

України. Схожість і відмінність.  

Проведення конкурсів, ігор. Показ відео 

матеріалів про свято. 

Проведення пізнавально-розважального 

заходу «Всесвітній день привітань» для 

студентів ХДУ   

Дебати зі студентами ХДУ на тему:  

«Актуальні питання співробітництва  

України з ЄС» 
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Грудень 16.12. 

2013 

року 

25.12. 

2013 

року 

29.12. 

2013 

року 

Проведення пізнавальнорозважального 

заходу «Дня італійської культури» для 

студентів ХДУ. 

Проведення 

пізнавальнорозважального заходу: 

«Різдвяні свята в країнах 

Європейського Союзу. Традиції, 

звичаї».  

Звіт про проведену роботу  

Інформаційного Центру за І півріччя.  



 

EUi має власну веб-сторінку на сайті ХДУ, де 
всі бажаючі можуть знайти багато корисної 
інформації про ЄС та про діяльність центру. 

http://www.ksu.ks.ua/InternationalActivities/EUIC.aspx 

Веб-сторінка має такі пункти в меню: 

Гранти та стипендії 

Конкурси 

Корисні посилання 

Наші відвідувачі 

Відеоматеріали Інформаційного центру ЄС при ХДУ 

Про нас пишуть 

Що таке Європейський Союз? 

Інформаційні центри ЄС в Україні 

Відкриття Інформаційного центру ЄС при ХДУ 

Діяльність Інформаційного центру ЄС при ХДУ 
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Дні Європи в Україні 

Перелік доступної літератури 

Новини 

Онлайн вікторина 

Побажання та пропозиції 

Контакти 

Карта проїзду 

Більш повну інформацію Ви  
зможете знайти на веб- 

сторінці ІЦЄС при ХДУ: 

http://www.ksu.ks.ua/InternationalActivities/EUIC.aspx 

Інформаційний центр ЄС при ХДУ  



 

 

До зустрічі у Херсоні! 

Інформаційний центр ЄС при  

ХДУ  



 

 

Дякуємо за увагу!  


